
föRENIN!sÅRENDEN 
TOR:s styrelseberättelse 

Styrelsen för Taxeringsnämndsordfö­
randenas Riksförbund får härmed avgiva 
berättelse över förbundets verksamhet för 
tiden från årsmötet den 25 oktober 1958 
till denna dag. 

Styrelsen har haft följande samman­
sättning: 

Ordförande: kamreraren Axel Bendrik, 
Söderhamn; 

V. ordförande: kanslirådet Gunnar \Vej­
le, Stockholm; 

Ledamöter: häradsskrivaren Alfred Lin­
derson, Karlshamn ; kronokamreraren 
Elis vVinnermark, Borås; kansliskri­
varen Axel Karlsson, Ange; 

Suppleanter: ingenjören Wilhelm Watz, 
Odensala; landsfiskalen Bror vVass­
berg, Karlskoga, landsfiskalen Ragnar 
Li! j eberg, Båstad. 

Under verksamhetsåret har länsasses­
sorn Gustaf Ahström, Solna, fungerat så­
som förbundets sekreterare och f. d. förs­
te byråsekreteraren Erik Eriksson, Stock­
holm, såsom dess kassör. 

Beträffande förbundets tidskrift "Skat­
tenytt' har såsom redaktions- och eko­
nomichef fungerat f. d. häradsskrivaren 
Oscar Lewrö, Leksand, vilken varit be­
fullmäktigad att i alla ärenden avseende 
tidskriften teckna förbundets firma. Så­
som fackredaktörer har tjänstgjort do-
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centen Dag Helmers och redaktören Al 
Vanner, båda i Stockholm. 

Styrelsen har under året hållit tre sam­
manträden samt därjämte haft åtskilliga 
överläggningar per telefon. 

A förbundets vägnar har styrelsen av­
givit yttranden över 
1. en av skattelagssakkunniga upprättad 

promemoria angående avdragsrätt vid 
beskattningen för vissa medlemsavgif­
ter och bidrag; 

2. 1957 års skatteutrednings betänkande 
om förlust- och resultatutjärnning; 

3. en inom finansdepartementets rättsav­
delning upprättad promemoria angåen­
de beskattningen av -vissa understöd av 
allmänna medel vid arbetslöshet; 

4. en av skattelagssakkunniga upprättad 
promemoria med förslag till bestäm­
melser om skattefrihet för vissa utbild­
ningsbidrag; samt 

5. ett av 1957 års sambeskattningsrevision 
avgivet betänkande angående familjebe­
skattningen. 
Den till styrelsen hänskjutn;:i frågan, 

huruvida genom förbundets försorg borde 
ordnas med föredragshåliare, som vid be­
hov skulle stå till länsföreningarnas för­
fogande vid deras årsmöten, har under 
verksamhetsåret varit föremål för styrel­
sens förnyade överväg:mden. Ingående 
undersökningar angående en sådan ser­
vice har verkställts. Svårigheten har varit 
att erhålla personer, som vore villiga och 
hade tid och möjlighet att stå till förfo-
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gande under den relativt korta tid på året, 
varunder länsföreningarnas årsmöten bru­
kar hållas. Styrelsen har dock hos de till­
frågade experterna mött förståelse för 
saken och har därför i cirkulär till läns­
föreningarna kunnat meddela namn och 
adress på personer, som förklarat sig in­
tresserade och beredda att i mån av tid 
medverka som föredragshållare. Styrelsen 
har ansett lämpligast att åtminstone tills 
vidare läns föreningarna själva träffar 
överenskommelse med föredragshållarna 
om medverkan vid årsmöte och själva står 
för kostnaden. 

Förbundet firar i år 20-årsjubileum. D~ 
gångna verksamhetsåren har varit präg­
lade av en oavbruten strävan att söka vin­
na förståelse från såväl det allmännas 
som allmänhetens sida för det maktpålig­
gande och grannlaga arbete, som utföres 
av taxeringsmän i skilda delar av vårt 
land. Genom startandet år 1951 av för­
bundets tidskrift "Skattenytt" har förbun­
det velat verka för en rättvis och jämlik 
taxering och bidraga till en i görligaste 
mån likformig bedömning och tillämpning 
i landets olika taxeringsdistrikt samt för­
ståelse och samverkan mellan taxerings­
myndigheter och skattskyldiga. Främst 
vill tidskriften genom artiklar av fackmän 
i aktuella beskattningsfrågor, referat a,· 
rättsfall, redogörelser för förslag till lag­
stiftning på taxeringsområdet m. m. vara 
en upplysningskälla och en hjälp för alla, 
som i ett eller annat avseende sysslar med 
taxeringsfrågor. Inte minst värdefull för 
taxeringsfunktionärer och andra som har 
att taga befattning med taxeringsspörsmål 
är den samling av meddelanden från Riks­
skattenämnden, som inflyter under sär­
skild avdelning i tidskriften och som inne­
håller de förhandsbesked och särskilda an-

visningar rörande taxeringen, vilka med­
delas av Riksskattenämnden. 

Tidskriften har vunnit allt livligare er­
kännande. Prenumerantantalet har ökat 
oavbrutet och tidskriften tryckes för när­
varande i en upplaga av 15.800 exemplar. 

Beträffande förbundets ekonomiska 
ställning hänvisar styrelsen till revisorer­
nas berättelse. 

Stockholm den 1 oktober 1959. 

Axel Bendrik 
Gunnar W ejle Alfred Linderscm 
Axel Karlsson Elis Winnermark 

TOR:s yttranden 

Familjebeskattningen. 

Sedan Taxeringsnämndsordförandenas 
Riksförbund beretts tillfälle avgiva ytt­
rande över 1957 års sambeskattningsre­
visions betänkande över familjebeskatt­
ningen, får förbundet anföra följande. 

Den merutgift för försörjning, som en­
samstående med barn under annans vård­
nad får vidkännas, kan i vissa lägen vara 
tämligen kännbar. Därför torde det för­
ordade 500-kronorsavdraget ha sitt berät­
tigande. Genom att inordna detta avdrag 
under begreppet "avdrag för väsentligen 
nedsatt skatteförmåga" och ge taxerings­
nämnderna befogenhet till avvägning i 
fråga om jämkning uppåt eller nedåt sy­
nes man emellertid ha skapat ett irrita­
tionsmoment. Här har man lämnat fältet 
öppet för högst individuella bedömningar. 
Ett bestämt belopp såsom nu är fallet är 
därför att föredraga. 

Bortsett från nu påtalade förhållanden 
anser förbundet det föreliggande förslaget 
väl ägnats att läggas till grund för lagstift­
ning. Revisionens strävanden att söka 
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